-
- 226) J. Burns. l. c. p. 264 Aug. v. 1827.
227) C. Sundelin: Handbuch der allgemeinen u. speciellen Krankheitadiätetik. Berlin 1826 p. 236.
228) Berends. l. c. p. 122.
229) Burns. l. c. ed. 1827 p. 267.
230) Carus. l. c. p. 158 §. 188.
231) Vogt. l. c. Vol. II. Thl. I. p. 137 §. 2036: spärliche Absonderung des Monatsflusses von Atonie des Uterus.
232) Henke und Horn: klin. Taschenbuch l. c. p. 290.
233) Berends. l. c. p. 124.

-
- 234) Carus. l. c. p. 137 §. 158.
235) Siebold l. c. wollene Beinkleider und Fla-nellbinden um den Unterleib.
236) Mende l. c. p. 80 ed. 1810.
237) Mende l. c. p. 85,

extracta mitiora, sapones, antimonialia, calomel, mercur. sublim. corrosiv., iodina (238), belladonna, cicuta atque flor. arnica (239). Pro morbi conditione vario modo hirudines vel cucurbitulas ad regionem idoneam, modo inflictiones mercuriales, modo vesicatoria applicamus; sonitculi supra regione inguinali optimo cum evenia nonnunquam facti sunt (240); decocta narcotica in vaginali injicienda (241), balnea calida et emollientia quoque idonea se exhibent. Electricitas quoque hunc in finem in usum vocari potest, nisi sensibilitas nimia adsit (242). Polum electricitatis adhibemus negativum, qui materiae lignesactioni favet, ut processum vegetativum ad rectum tramitem reducit (243). Haec omnia remedia nihil praestant contra degenerationem uteri steatomatosam et sarcomatosam, quae mala interdum solum auxilium chirurgicum et diaeta rigidissime observata exstinguere potest (244). Nec minus irrita sunt medicamenta diuretica evacuantiaque in ovariorum hydatidibus.

III. Vitia mechanica genitalium aut chirurgiae aut artis obstetriciae opem requirunt, quae tamen non semper ob situm reconditum vel vitiorum peculiarem conditionem potest praestari.

Adhuc trium remediiorum, menstruationem admodum adjuvantium, de quibus pauci

238) Mende ed. 1831 l. c. p. 195 § 158.

239) Jörg l. c. p. 190 § 158.

240) Carus l. c. p. 137 § 185.

241) Jörg l. c.

242) Jörg l. c.

243) Vogt l. c. Vol. I. p. 242.

244) Carus b. c. p. 139.

tantum auctores scripserunt, mentio est facienda; quae tamen raro in usum vocari possunt, quia eis adhibendis res obstant variae, atque aegrotae se exponere nolunt vel nequeunt. Haec sunt: Electricitas, magnetismus animalis atque coitus.

1) Usus electricitatis respondet genitalium internorum adynamiae et torpori (245). Negativi electricitatis poli, praecipue in secretiones et excretiones agentis (246), permanuentem insensibilem per pelvem sive per genitalium externorum regionem administramus in eorum adynamia (247). Polo autem positivo processum vegetationis adjuvante uitimur in evolutione uteri et ovariorum incompleta atque in eorum torpore (248). Effectus electricitatis galvanicac permanentior et fortior, quam electricitatis frictione productae. Utriusque electricitatis speciei gradus semper statui irritabilitatis sensibilitatis accommodata esse debet. Saepe concussione electrica organismum muliebrem ad emmenagogia facilis recipienda praeparare possumus.